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v kultuře neboť ii'(vcn
rozvoje kiilliírního nejdou yftbce

xeliopni lentlížc ak v ducání

Kvropé hv iníiže udržet í jen lod-

ními htál fedy rozpadnutí line-

ckého hospodářství v Kvropě jett
jen neodvratný výsledek rozvoje

Kvropské kuli nry ťohl"ďme jen
na Slovanskou Srhíí! Kde jest

lillo před Tiireckein ve všech svo-jíc-

yřízcníeli ve vzorném Mál-ní-

ústrojí 1'ohleďme na 'ul

hiiry jíik hI ura jí e o xvé školy

jež nepřetržité zdokonalují n po

celné rozmiožiijí ! Turkům je'-c- o

lakového ani na mysl nepřijď'
neboť ostatně Turci dosud nemě-

li toho nejmenšího smyslu pro
školu pro to první a hlavní stře-disk- o

každé Takkultury" - -

před čtyřmi lety psal vynikající
německý učence J llellwald o

Turcích a Slovanech jižní Ivvro

py Vyňato z "(Jlusit Náro-
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firiiyoiJu iloilávnlo iivfiak vil

eo orné se Z' Vel0 ll'jéj' líhilo?

Tu Vrtieliuí vyzívuvé zňflliili kou

kut mi Miilyiíe jenž pok rumoval

ďa: Nu což nelíbila xc Vám

hmlha kteráž mezí jiným zahríi

la též iekolík krimiyeli Hlovnu-hk'e- i

kimii? Mm' ale zvlášť h--

v pilo My put'ilí mihí už zná-mo-

éeHkou "lieMeilu" --- Co Ink

hoMilíme hylo zaklepáno na Hvé

fe V lliellž olljeVÍli 'M IIHÍ5Í JíllO- -

slovaiiítí kiimnráili — totiž l''í-- I
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pi iii hyl přÍMel jíž Jože Matyáš
všii k pozval Ivana a já 1'alkoviée
kt íí nyní píÍHli jmpolu i kaž

iléieii jji kv h Hvinuďk papírů u no-

vin z kapsy vyéiihoval 'oilra-ven- í

nnvzájeiii se slřiMnlo "Ah'
lo jsem syn napálený zase jed-no-

zaéne Ivan a chytnuv kc na

pr on pravicí již zase rychle ml

hoitil a vece: "Vscr-hii- mé už

ni svélé mrzí - marnost mul

iiiaiiiosl jak dél ten Silamoun

moudrý - ale já vždycky Kiuižil

iseui se — vždycky jsem mél zá-

jem vždy jsem dúviVoval och

i kam to spéjein och ilarino my-sl-
e

darmo žil — " Nu a co se
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The Dobry Hog Remedy

Dobrýho lék pro prasata

vinách Slunce vysílá uvé hřeji-v- é

paprsky na zemí jako by jí
chtělo pomáhali z tvrdého zimní-

ho spánku — co nevidět již pří
roda vymění plášť zimy za jiný -- a

Když jaro kvetoucí přijde
a otevře tajemně svá vrati
rad oslí nás vše obleje
doba nám zašije zlata

Milí bratři! Cíl naší leilnoly
není abychom napadali jeden
drohélu vyfhledá váli vzijeniné
hádky alébrž její úce jest : Po-

máhali svým bratří v nesnázích

v neštěstích Tedy prvé se

Nezažijí vejme 'nevyéf-lejm- e

jiného odlišné přesvédéeiií
' orjřanisaei iodpíiriié jsme sjed-

noceni Naše heslo jest: "Všich-

ni za jednoho a jeden za všecky"
Toho se můžeme vždycky a slále
držel Nemařím1 zbytečně ějiseni

abychom se hádali: Tys hclvít ty
Inlcrán ald lluďme veselí že

svých zlomili nešlo jim o - --

načež kníže dal svým synům
Že "jermiri ve spojení jcsl

Moc" Leckdos 7 nás vzpomíná
iii na tulo pověst ž" 1'roéež buď-ni- c

svorní mezi sebou a pracujme
zn pokrok naší lednoty A

učinili nic dobrého k

iiivoji tedy dareluiýcli zámyslíí

iicjiodnikcjme čilj kdo nemůže

si a vél nechť neboří Avšak vy

iiíimuiž se každý a dle schopnosti
a sil raděj :

"V srdce Ijuhljeiiýeh rodákův
'i j sémé plellleliilýell níží

polom jen váli se mužem pak
národem vzdělaným opravdu
lehdy biidcm itiárod vzdělaných

uiužíí

Konečné zdravím všechny člr--

a členíce a voláni jim : "Nechť
i i" svorné čienslvo!" - Krmte

Zairore zapisnikar r Id Iiijo-shiviinsk-

podporné jednoty v
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Níi to Ivan sáhnuv d

vytáhnul jakýs novinoví

jejž hbitě rozevřel řka

jakou hroznou zprávu za to h lík
ten junt o 100

než léčení norům-Dííin- o

$10000 Jaž- -

dnes přiniÍM náň družstrviií den

nik jenž tiskne se do roku jak
vám známo ve I inilmncrh a pěli

procent IcpSúri
virem a podobné
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Mk ii tec nou kouňkou Vyliííine upni-Vnv- }

zciiiéilčiHký oilbor ucho takový
iiillior v kterémkoliv Htálo ku

zkouši-- Kit7i1L tvrzení ?o

mis lék nevylčří výšouvodciirt clio-řuli- y

jsou improHto kluintil Novy-jíuiňin- o

ani Hpolkové ni nUdui zvfiro-lčliař- e

Zašleiue lék bez penč na RtulfWitl-ilcnn- í
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o IíKZITiATNÉ conné infnrma0 na:

JOHN DOBRÝ MFG 00

Ccdar BapidH Iowa U S A

éísli Ziiéal: "Zpráva přes Dánsko

Ku laň oznamuje že J?uská pro-

zatímní vlád i vyšetřuje kdo že

li toho příéinou že otevřená by-

la 1'uská vojenská linie aby Něm

ei vedrali se mohli v líusko' Ná-

sledkem šetření však na jevu vy-

šlo že vrchní velitel ruských

vojsk v libnvi obdržel od něme-

cké vlády maličkost dva milliony
ald Velitel v Milavě píil druhé-

ho - přesné kolík obdržel velitel

Vslujiem Spojených Slátíi do

války dues šestnáct nár6-d- u

podílí se na hrozném lomto zá-

pasu nepočítaje mezi ně San Ma-

rino ii Albánii kteréžto zemičky

jsou příliš nepatrné bychom je ku

ilolčeiiým šestnácti válčícím náro-

dům zařadili Nynější válečné

hrůzy vznikaly postupné za násle-

dujícího post upu :

L'S Července 11)11 líil'oiis]-:-

vypovědělo válku Srbsku
I srpna — Německo vyhlásilo

válku líusku
'
srpna — Německo prohlásilo

uepřátelsl ví Francii
I srpna Německo výpověď

lo válku re!e'ii
I

srpna Anglie vyhlásila
vejmi Némeíím

li srpna --— liakousko vyhlásilo
' úlku líusku

7 srpna — Černá Hora vyhlási-
li válku iíakouskii

10 srpna — Francie vypověděla
iilku Kíikousku

srpna — Černá lioni vyhlá-
sila nepřátelství Němcům

srpna ~ Anglie vyhlásila
vi 'ku b'a kousli ii

"J srpím
- Japonsko vypově-

dělo válku Německu

Ilsiopadu A:iiď
"

— vypově-
děla vilku Turecka
21 květnu 1IHÓ — Itidie vyhlá-sil- a

vojnu Kakoiisku
LM srpna -- Itálie vyhlásila

válku Turecku
I října Knihařsko vyhlásilo

válku Srbsku
I" říjím Srbsko vyhlásilo

válku Kulháním
27 srpna — Itálie vyhbisila

válku Německu
11 března 101ti — Německo vy

po večeři kde každv pak pln se dosud neví (lenerá

Kuiopalkiii který byl tehdy kuprůvodu jal se vyprávěl
veinér Kitfv u"ijiil od vláiíy něFilip začal: Tož jsem vám hyl

1ím prnvndeni rrlý překvnfien meeké x milionři dollarů f tento

(tf eiiŽ to je všecko jeŇlě ničím -
e lovy po (ihédé přišel ke Ulil

Francek vlastně přijel na kol

"lilas Národa"
i asy se mění - 1'řed dobrými

chřmi lety psitl německý učenec
II Ilellwabl ve své knize ")ie
Iniilies- -

Tuerkcy" (iJnešní Ture-

cko o Turcích Iliei jiiivm léž

lolo: "V našem s politickými
sliaslmi docela otráveném éasu

iiinohokrát li nejopisi vdovější li

(!' hovoří o tom že lureeký bar-

ii HÍsmiiN nikterak nelze utajili
Zároveň však v témž samém dnhy
iieimenlě seč síly zasazují se do

kázat i že rovněž i Slované nejsou
O nic lepší o nic od Turku rozdíl

nější V této otázce kdo jest mé-

ně vzdělaným Slovan či Turek

odpověď správnou hledali možno

v ná rodopisu lani seznáme puk
ze nijak a nikdy nemožno posta-
vili Turka na ten samý slupeú se

Slovanem Není sporu že mají
též Turci uěklerí dobré vlastno-

sti a jich sobě vážíme A 1'aklem

jest e jest Turek jednotlivce ně-

kdy lepší jednotlivce Slovana

vzdor lomu že jako národ slojí
Slované vysoko mul Turky a hcc
jak se stanoviska osvěty tak i s

volného hlediska Leckdos jižním
Slovanům vyčíni nízkou vzděla-

ní s venkovního rolnického lid-

stva: každý len však mohl by so

Iiě vzpomeuoiiti že jsou všichni

jižní Slované dřív než jsou jich

a zděšen plit se en ze to uia Zlili

inenal že oolkal několik snnlkíí

ji-- v plné parádě pochodoval
od "polkové síně' - lá íku
( 'už lo dosud nevíš že dnes veliká
na railu se odhy va I ilc jsem inu mm
lo vše ale podrobně riizpov" Munic Ijjvítí
inuil pí i čem oprašoVid jsem

však celý obnos ihned odevzdal v

ruce lliiuiv a setrval ve svém úřa-

du dál To když německý úřed-

ník jen odevzdal úplatek Kuro-palliino-

zvěděl že tento jest
nezdolným dovedlo jej k tomu
že sáhnul si na život" Nastala
hodná pomlčka když byl doěell
lvu n Až potom osmělil se Filip
s otázkou k Ivanovi řka: A což

nečetl jsi yase ten velmi typický
člái ek o "Novém liuvku a Sin vit
ucelí" v našem Ziijedniěaru '' —

Ivan :a jak pak ne už celé ťúry
jsem tuho přečetl" Filip Ale

já myslím žes lo náhodou pře
hlédl" Ivan: u možná taky"
Prosím tedy malé strpení mám

jde tuším to číslo '
Zájeilniějírn

'

jej luně lože piijéil - ano tady
je in pak čisti začal: "Uevoln-e- e

v 'u-k- ukázala větu jak kc

bac ijn okuvi nenarodili vlád1

rameni na zachytnutí néjnkýc
sníinkii sice počasí bylo hoi
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WhiJ & l'i'n ihl
iiumiIIiii ut liiuyar Wi-it- iur tíi'i'iil t iir

dal sníh vzdor tomu přece s
Autoiiiobilovýeli trubek je po-

užíváno ve rraneoiizskýcli záko

pech ku poskytnutí výstrahy přeď

plynovým útokem

později trochu vyjasnilo ze za

chytnul jsem nějaké tv Mimiky

KdvŽ všichni tož i my nilnbil
členstvo zajímá se Vyjadřuje aimdi Turci - že oni mělijMoe se ii eiiuai ni praporem

jez každý abyi-ho- je nemusí svá míněni že píše nebol' jen kvetoucí kulturu a že jsou jenom
touto cestou iiuížem vvvědél il Turci křiví toho iak se něm
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JS4nesii v runou iciiy jsme j" pri

hlásilo válku Portugalsku
27 srpnu - Kiiniunsko vyhlá-

silo válku 1'orliitfalsku
2S srpnu Německo vypově-

dělo válku Iřumuiiskii

I září - Turecko a Knihařsko

vypovědělo válku IJuiiiiiiiúm

li dubna 1017 ráno ve :! sil) bod

Spojené Stály vyhlásily válku
Německu a přimkly se tak ku

slo jelieum čímž kiliseťovei úplné

poráky se dočkají
dubna - Kuba se přidružila

k piáteluni Německa

NixVqrk Chicf a KaminCih ri Warth PirllMilUfc
1 ('- niíUti' luot iliv 'l'l tu upevnili pomocí Špasíitu na bicy

kle Zatím co já rnhlíiin m což důkaz že carská klikií mni
Hliništi i suci činovníci b

kde vězí nahodile vada která ha ' Němému dnes Srbové a Itulhaři
mu je rozvoj naší oriíiiuiace 'r- zda ji na pólo barbarskými Ne-ii- i

ale jako synově jedné mat k vrat ně je prcce dokázáno žr [aul

vždy buďme hojíce malé spot luicekýni panstvím vždycky a
j I I i i i : i

iiiiycli iskil vliuinoit posici pro

jsou Němci neb jejich přistašiciiucru točil jmmii se sem a tam

nu i řnj mi i(i-n- ii ii i m a vsioie nirmiiii jnieni upaua a sekteií jsou Kuský národ po pru-skeo- l

sxsteinii Zatilllli dlželi Ve

l 'ranci k Kamarád tik v hledě

jen lelku Im-ikl- k plutu posla
il Kluci ale nějací přísli a pra

lit imu looraiím niKU nuji zmenšuje oiiyvatelsi v o Uide est

iiorttv nim i in hák ímmii

I v mi polej pravici sv oji
nechť spěli srdeat vytrvá
vždycky tak mezi náma

leště v školních knihách pa

kildému kdo zabývá se národo

pisent dulue známu e kulturní
národ e st v ku s nek ult lir-- ím

jstivi se též pik siiruvým a to tím

iiiiilusit ila Kamaraoe mne s
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imé jett abv nesbudil se ten ve

libý obr by nepřeškrtni jejich
výnř! o sčlové jiel nadvládě
l'roee podravtijiou iibroenott
IIiinÍ matku všelm Sloitiisva a

ves4'iime se s červánku národttí

zdá že H bs trn prapnr hvéd
natí kdvbyi j--

j měl hájit séře
ný vždycky pol

' Francek

Ilil to "Nrt šlk llebudeili be NiiiiO(ly jejt a s čerstvými
nadějemi pohliiine brzkou bit

maluji se čilá Vrtl Jsenl pověst m'- eím ďvičcjsi je jilm snised
Velkomoravském knieii Svatu (Kumhši i Turci vedrali se do

pluku který povolal piel svou Kvmpv v divokých bordo h cuž
smrti své Mi syny k sobě jimž vědi pieee

i naše ditkv dnes Nu
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něj
'
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pro všecky potřeby

'isjdoo illVÍti ritl! neví dut potluenm Nbn aniím i Ural--

lvu asvitmoiii den úplné
a'idni siduid v aruee lov

tk"" iide ťao-d- e a se biv na

iďss liceo I teti dojelo Že

mihI bii v ii prohráli tady m is
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